
Ændringer til golfreglerne fra januar 2012 
 

Der er mange grunde til at investere i en ny regelbog (og læse i den), når den 
udkommer. (Start gerne med de 5 sider, som beskriver de væsentligste ændringer) 
 
Nedenstående er et uddrag af de ændringer som kan læses på de Engelske og Amerikanske 
hjemmesider. (http://www.randa.org/en/Rules-and-Amateur-Status/New-Rules-2012.aspx og 
http://www.usga.org/rules/2012-Rules-of-Golf ) 
 
Definitioner 
En bold er adresseret i det øjeblik, hvor din kølle er grounded foran eller bagved bolden, også 
hvis spilleren ikke har indtaget sin stance. 
 
Regel 18-2b 
Ændringen af definitionen af adressering vil ikke have nogen væsentlig betydning bla. da 
undtagelserne til regel 18-2 b ændres. 
Hvis en bold flyttes efter adressering og det er en kendsgerning eller så godt som sikkert 
at ”flytningen” af bolden ikke skyldes spilleren (f.eks. et vindstød) er der ingen straf, og 
bolden skal ikke genplaceres, men spilles som den ligger uden straf. (Hvis vinden flytter 
bolden inden adressering, skal den heller ikke genplaceres, og der er ingen straf) 
 
Regel 1-2 / Regel 13-2 
Regel 13-2 ”forbyder” ikke en medslagspiller at lave lejeforbedring for en anden spillers bold. 
Regel 1-2 ændres, så bla. en handling, som forbedrer leje for medslagspiller bliver en 
overtrædelse af Regel 1-2. 
 
Regel 6-3a 
Forsinkelse på op til 5 minutter i forhold til startliste giver efter 01.01.2012 tab af hul i hulspil 
og 2 straffeslag i slagspil. Dette ville tidligere give diskvalifikation, hvis andet ikke var 
offentliggjort i matchpropositionerne. 
Fremmøde senere end 5 minutter efter fastsat starttid giver stadig diskvalifikation. 
(4. spiller i en bold med start f.eks. kl 09:00 skal også være klar kl 09:00) 
Tilsvarende vil et første slag ved en gunstart kl 08.58 i stedet for kl 09.00 give 2 straffeslag 
(eller tab af hul i hulspil) 
 
Regel 13-4 
Fra januar 2012 er det tilladt at udbedre skader (herunder at rive eller fjerne løse 
naturgenstande) i bunker forud for et slag, der skal tages fra bunkeren. ”Oprydningen” må dog 
ikke være i området for spillerens stance, slag eller spillelinie. 
 
Regel 14-3 - Dec 14-3/17 
Mange har nok håbet, at brugen af tekniske hjælpemidler (f.eks. Smartphones mv) ville blive 
ændret. Det bliver de også. 
Fra januar 2012 er det ikke tilladt at lytte til musik (eller andet) under spil fra Tee-stedet og til 
hullet er færdigspillet. Dette uanset om det sker via mobiltelefon eller en MP3 afspiller og ved 
brug af hovedtelefoner. 
At lytte til musik (eller andet) under spil af et hul, betragtes som tekniske hjælpemidler. 
Argumentet for ændringer er (selvom man bruger ”ørebøffer”), at det kan hjælpe spilleren til 
at ”abstrahere fra distraktioner”. 
PS: Efter hullet er spillet færdig og til slaget fra næste Tee det tilladt at lytte lidt til en 
folketingsdebat eller lignende. 
 
Hole in one 
Reglerne for (som amatør) at modtage præmier til en værdi >5.500 er ændret, så det fra 01. 
januar 2012 er tilladt at modtage en ”hole-in-one” præmie til en værdi af mere end 5.500 DKK 
uden at spilleren mister sin amatørstatus. 
 
 
Hvis du har evt spørgsmål, kan du sende en mail til calle.nielsen@mail.dk 
 
Regel- og HCP udvalget December 2011 


